

Gniezno, 8 marca 2023 roku

OSOP.0003.11.2023

Radny Gminy Gniezno
Ptryk Dobrzyński

Dotyczy: Interpelacja w sprawie sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, dotyczących ochrony terenów rekreacyjnych oraz walorów krajobrazowych na terenie Gminy Gniezno.

Odpowiadając na interpelację z dnia 22 lutego 2023 roku (data wpływu: 23 lutego 2023 roku) w sprawie sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, dotyczących ochrony terenów rekreacyjnych oraz walorów krajobrazowych uprzejmie informuję, że Gmina Gniezno stara się ograniczać negatywny wpływ na środowisko naturalne, postępującej urbanizacji, poprzez ograniczenie zabudowy mieszkaniowej, co ma swoje odzwierciedlenie w uchwalonej w październiku 2022 roku zmianie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Przeciwdziałanie rosnącej antropopresji przejawia się również nie wywoływaniem nowych planów zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem terenów pod zabudowę mieszkaniową również na terenach cennych nie tylko przyrodniczo ale i krajobrazowo. Zachowanie zasady zrównoważonego rozwoju w gospodarowaniu przestrzenią jest priorytetem w racjonalnym korzystaniu przez wszystkie podmioty ze środowiska naturalnego.

Zaproponowany przez Pana obszar do objęcia miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pokrywa znaczą powierzchnię północno – wschodniej części gminy, co będzie generować wysokie środki finansowe na sporządzenie tego dokumentu. Zasięg opracowania jest oczywiście sprawą otwartą, bo przecież są też na terenie naszej gminy inne równie cenne przyrodniczo obszary dla których brak jest opracowań planistycznych. Na wskazanym przez Pana obszarze, obowiązujące studium nie przewiduje praktycznie nowych kompleksów działek pod zabudowę mieszkaniową, co jest potwierdzeniem tego, że ochrona zasobów przyrodniczych i krajobrazowych należy do priorytetów w prowadzonej polityce zagospodarowania przestrzennego.

Niestety ze względu na ograniczone środki finansowe w budżecie Gminy Gniezno, nie jest możliwe przystąpienie do sporządzenia w bieżącym roku wnioskowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Pana interpelacja zostanie wpisana jako wniosek do rejestru, o którym mowa w art. 31 ustawy z 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 roku poz. 503).

Jednocześnie informuję, że o kolejnych procedurach, w przypadku wybrania do realizacji ww. wniosku będzie Pan informowany.



Wójt Gminy Gniezno
Maria Suplicka

Przygotował:
Referat Gospodarki i Rozwoju
☎ 61 424 57 56
✉ m.jozefow@ug.gniezno.internetdsl.pl